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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av processägare Bertil Nilsson. 

Beställning/uppdrag  

Underlag till vidare utredning. 

Byggnad/Objekt/Händelse  

Bostadsrättsförenings fastighet i nio våningar uppförd på 1960-talet. Byggnaden är uppförd i 
betongkonstruktion. Varje lägenhet är brandtekniskt avskild för att motstå brand i minst 60 minuter. 
 

Beskrivning händelse  
Strax innan klockan åtta på morgonen får hemtjänsten ett larm om att trygghetslarmet till personen i 
lägenheten inte fungerar. Personal från hemtjänsten skickas till platsen och tar sig in i lägenheten och 
när han kommer in märker han röklukt men ingen värme. Han öppnar dörren till sovrummet och 
ser att det brunnit men självslocknat och att rummet är helt täckt med sotflagor. Han hittar också 
den boende i lägenheten (kvinna) liggande i sängen, död.  
Räddningstjänst och ambulans larmas. Räddningstjänsten konstaterar att branden självslocknat och 
ambulanspersonalen bekräftar dödsfallet. 

Trolig orsak  

Orsaken har inte gått att bekräfta. Det som har brunnit är en rullator och på denna har troligen stått 
värmeljus. Detta bekräftas av att koppar till värmeljus hittas på golvet i anslutning till rullatorn. 
Brinnande plast från rullatorn har droppat ner på en matta som har fått mindre brandskador. De 
kraftiga sotskadorna bekräftar att det är plast med ofullständig förbränning som brunnit. Rummets 
dörr och fönster var stängda och inga brand/sotskador syns på utsidan av byggnaden. 
Det finns ingen el i anslutning till startplatsen för branden. Varför värmeljusen fanns på rullatorn 
och varit tända har inte kunnat förklaras. 
Vid undersökningen kunde ingen brandvarnare eller någon plats denna skulle suttit på upptäckas. 
 
Vid samtal med hemtjänstpersonal framkom att kvinnana hade haft sitt senaste besök ca 21.00 på 
kvällen innan och i vanlig ordning lagt sig och även fått sömnmedel. 
 
Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 
Återigen en brand hos en äldre människa med en tragisk utgång. Detta skulle kanske kunna 
förhindrats med ett brandlarm och trygghetslarm kopplat till bemannad central. Brandskyddet i 
lägenheten skulle minst ha en fungerande brandvarnare.  
En diskussion om hur en portabel sprinkler skulle begränsat branden i detta fall. Kunskapen om hur 
dessa fungerar och hos vem de ska placeras bör föras inom Rsyds styrgrupp för ”brand i bostäder”. 
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Bertil Nilsson 
Brandinspektör 
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Källhänvisning 
Insatsrapport 2015/00318  
Polisrapport: 5000-K73476-15. 
Intervju med styrkeledare 
Besök på plats tillsammans med polistekniker 
 
 
  



 

  

 

 
Lägenhetsdörr utan synliga brand/rökskador 

 
 

    
          Dörr mot sovrum från entre´.   Från sovrum 
 



 

  

 

 
Brandskadad rullator intill sängen. 

 

 
Brandskador på matta i anslutning till sängen. 

 
 
 




